
 
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 
Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.gov.it 

 
 

Verbale del Consiglio di Istituto  n.  3 
Delibera n. 15 e 16 

 
Oggetto:  Approvazione Programma Annuale 2017. 
 
L’anno 2017 il giorno 10 del mese di febbraio, alle ore 17,00, in Lamporecchio (PT), nei locali della Scuola 
Primaria dell’Istituto Comprensivo Statale “F Berni”, come da regolare convocazione (prot. 700/02-05  del 
06.02.2017),) si è riunito il Consiglio di Istituto presieduto dalla Sig.ra Tagliaferri Valentina. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i componenti di cui al prospetto sottoriportato: 

Cognome e nome Presente  Cognome e nome Presente 

Quirini Rossella si  Tagliaferri Valentina si 
Bianconi Enrica no Nilfedi Elena no 
Cioli Edi si Acocella Debora si 
Giuntoli Monica no Gamenoni Ivana  no 
Giannoni Franca si Torrigiani Luca si 
Carfora Elvira si Guarnuto Chiara no 
Mattugi Teresa si Lucignano Vincenzo si 
Pistolesi Paola si Allursi Barbara si 
Leone Monia si 

  
 
           Risultano presenti n. 12 componenti su 17.  
   

Svolge le funzioni di Segretario l’ins. Leone Monia.  
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento posto all’ordine del giorno e indicato in oggetto della presente. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

   Visto il D.I. 44  dell’1 febbraio 2001 

   Visto il Programma Annuale 2017 deliberato dalla Giunta Esecutiva nella seduta odierna, sulla  
   base di apposita Relazione disposta dal Dirigente Scolastico che prevede una disponibilità di       
   risorse pari ad €uro 156.716,37 (avanzo di  amministrazione di  € 77.877,02 + previsioni di €    
   78.839,35), programmate per spese contabilizzate negli aggregati A e P  

   Vista la propria deliberazione di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa relativa all’a.s. 2016/2017 

   Verificato che il Programma annuale 2017 è coerente con quanto previsto nel POF 

   Preso atto che, alla data odierna, i Revisori non hanno reso il proprio parere di regolarità contabile 

    alla unanimità 
DELIBERA 

 
- di approvare il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2017, fatto salvo l’esame ed il visto 

di regolarità  contabile da parte dei Revisori dei Conti,  quale risulta dagli allegati ministeriali  A, B, C, 
D, E nonché dalla delibera della Giunta Esecutiva, di cui ne è parte integrante, per € 156.716,37 

- di stabilire in €    500,00 il fondo delle minute spese da anticipare al Direttore SGA 
- di stabilire in €  5.000,00 il limite spesa per il Dirigente Scolastico 
- di disporre la pubblicazione all’Albo della Scuola del Programma Annuale 2017 avverso la cui 

deliberazione è ammesso reclamo nei tempi e modi di Legge. 
 

   Di quanto sopra si è redatta la presente delibera che, letta, viene sottoscritta come segue: 
 

Il Segretario del C. d’Istituto                                                                     Il Presidente del C. d’Istituto  
 

         f.to  prof.ssa Monia Leone                                                f.to Sig.ra Valentina Tagliaferri 
 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it

